

Số: 270 /BC-UBND

Hón Quản, ngày 16 tháng 7 năm 2024

BÁO CÁO

**Kết quả thực hiện các nội dung đã thỏa thuận với Thường trực HĐND
huyện sau kỳ họp thứ 10, HĐND huyện khóa XII đến nay**

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện.

Căn cứ Nghị quyết số 37/NQ-HĐND ngày 14/12/2023 của HĐND huyện về dự toán thu chi ngân sách địa phương và phân bổ dự toán chi ngân sách huyện Hón Quản năm 2024;

Căn cứ Thông báo số 59/TB-HĐND ngày 16/5/2024 của Thường trực HĐND huyện về dự kiến nội dung, chương trình và thời gian tổ chức kỳ họp giữa năm 2024, HĐND huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026;

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch tại Công văn số 995/TCKH-NS ngày 16/7/2024. UBND huyện báo cáo kết quả thực hiện các nội dung đã thỏa thuận với Thường trực HĐND huyện từ sau kỳ họp thứ 10, HĐND huyện khóa XII đến nay, cụ thể như sau:

- Tổng số nội dung đã thỏa thuận: 09 nội dung.
- Kết quả thực hiện: UBND huyện đã triển khai thực hiện 09/09 nội dung đã thỏa thuận với Thường trực HĐND huyện theo quy định. Kết quả thực hiện cụ thể theo biểu tổng hợp đính kèm.

UBND huyện trân trọng cảm ơn sự phối hợp tích cực, kịp thời của Thường trực HĐND huyện trong việc giải quyết những nội dung phát sinh; đồng thời mong muốn tiếp tục nhận được sự quan tâm phối hợp, hỗ trợ của Thường trực HĐND huyện trong thời gian tới để kịp thời giải quyết, tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc phát sinh./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- TT HU, TT HĐND huyện;
- CT, các PCT.UBND huyện;
- Các Ban HĐND huyện;
- Đại biểu HĐND huyện;
- Phòng Tài chính - Kế hoạch;
- LĐVP, CV(Tuyên);
- Lưu VT.

**TM.ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Vũ Xuân Trường

**Phụ lục: Kết quả thực hiện các nội dung đã thỏa thuận với Thường trực
HĐND huyện sau kỳ họp thứ 10, HĐND huyện khóa XII đến nay**
(Kèm theo Báo cáo số 270/BC-UBND ngày 16/7/2024 của UBND huyện Hớn Quản)

Stt	Văn bản của Thường trực HĐND huyện	Nội dung thỏa thuận	Văn bản triển khai của UBND huyện	Ghi chú
1	Công văn số 08/HĐND-TH ngày 25/01/2024	Điều chỉnh dự toán chi NSNN năm 2024 cho Nhà thiếu nhi huyện	Quyết định số 193/QĐ-UBND ngày 25/01/2024 của UBND huyện.	
2	Công văn số 10/HĐND-TH ngày 30/01/2024	Điều chỉnh dự toán chi NSNN năm 2024 đối với Trung tâm phát triển quỹ đất huyện	Quyết định số 239/QĐ-UBND ngày 02/02/2024 của UBND huyện.	
3	Công văn số 12/HĐND – TH ngày 05/02/2024	Điều chỉnh dự toán NSNN để chi hỗ trợ tiền Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024	Quyết định số 268/QĐ-UBND ngày 06/02/2024 của UBND huyện	
4	Công văn số 46/HĐND – TH ngày 26/04/2024	Điều chỉnh dự toán chi NSNN năm 2024 đối với Ban chỉ huy Quân sự huyện	Quyết định số 783/QĐ-UBND ngày 06/05/2024	
5	Công văn số 54/HĐND-TH ngày 08/5/2024	Điều chỉnh dự toán thu chi thực hiện các Chương trình MTQG	Quyết định số 969/QĐ-UBND ngày 09/5/2024 của UBND huyện.	
6	Công văn số 86/HĐND – TH ngày 05/6/2024	Điều chỉnh dự toán chi NSNN năm 2024 đối với Trung tâm phát triển quỹ đất huyện	Quyết định số 1967/QĐ-UBND ngày 17/6/2024 của UBND huyện.	
7	Công văn số 84/HĐND – TH ngày 03/6/2024	Điều chỉnh dự toán chi NSNN năm 2024 đối với Ban chỉ huy Quân sự huyện	Quyết định số 1968/QĐ-UBND ngày 17/6/2024	
8	Công văn số 85/HĐND-TH ngày 4/6/2024	Điều chỉnh dự toán chi NSNN năm 2024 đối với Trung tâm Y tế và trường TH&THCS Tân Quan	Quyết định số 1969/QĐ-UBND ngày 17/6/2024 của UBND huyện.	
9	Công văn số 102/HĐND-TH ngày 5/7/2024	Điều chỉnh dự toán theo đề nghị của UBND huyện tại Tờ trình số 98/TTr-UBND ngày 1/7/2024	Quyết định số 2089/QĐ-UBND ngày 10/7/2024 của UBND huyện	